سلطان آباد و بسیاری دیگر را دربرمي گیرد )مهریار و دیگران، 1378، ص13(؛ )شکل16(.

ازجمله نقشه های تهیه شده از شهر تهران نقشة برزین )1852م( و نقشة کرشیش
)1858م( هستند؛ اما نام آشناترین نقشه توسط عبدالغفار استاد دارالفنون و شاگردانش به سال
1309ق )1270ش،1891م( تهیه گردید؛ کاري که با انجام آن به دست ایرانیان گام بزرگي
در مستندسازي آثار معماري و شهرسازي برداشته می شود )شکل17(. مدارک تصویری
دیگري که نه مستندسازي بلکه می توان آن ها را نقشه های ساخت نامید؛ طومارهایي است که
به شکل زیردستي مبناي طرح ریزی و ساخت فضاها و جزئیات معماري قرار می گرفته اند.